per triennium de consensu dilecti filii . . Coloniensis electi libere

convertatis, ut vel sie vestra necessitas sublevetur, quam pro vir-

tute obedientie ineurristis. Nulli ergo omnino hominum liceat, kanc

paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipotentis dei et beatorum || Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit ineursurum. Datum Ferentini II. || kalendas

septembris pontificatus nostri anno nono. ||

Köln, Stadtarchiv. — Haupt-Urkunden-Archiv n°. BO.

Original auf Pergament, lang 0,25, breit 0,184; die Datum¬

zeile ist durch die Umfaltung bedeckt, die ivolilerhaltene Dulle hängt

an roth- und gelben Seidenfäden.

Verzeichnet: Mittheilgn. a. d. Stadtarchiv v. Köln Heft 3 S. 13
n°. 50.

1211 Mai 15. Lateran. — Papst Innocenz III. beauftragt die

Aebte von S. Pantaleon zu Köln, Siegburg und Heisterbach, die

Abtei Deutz gegen die Pfarreingesessenen daselbst im Besitze der

Kirchen zu Deutz, Zündorf, Wald und Eschweiler zu schützen.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis . .

saneti Pantaleonis Coloniensis . . Sibergensi et . . de Valle saneti

Petri || Coloniensis diocesis abbatibus salutem et apostolicam be¬

nedictionem. Cum bone memorie Bnmo Coloniensis archiepisco-

pus de Tuitio. de Qudin||dorp. de Walde et de Escbwilre eccle-

sias, in quibus Tuitiense monasterium ins obtinet patronatus, ad

fratrum || pauperum et kospitum sustentationem intuitu pietatis

monasterio memorato concesserit et nos concessionem ipsam duxe-
rimus confirmandam sicut dilectus filius . . Tuitiensis abbas nostro

apostolatui reseravit, dilectis filiis parrochianis Tuitiensibus nostris
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damus litteris in mandatis, ut abbatem et monacbos cenobii me-

morati super eisdem ecclesiis aliquatenus non molestent. Quocirca

discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus supra-

dictos ab ipsorum abbatis et monachorum super hoc molestatione

indebita monitione premissa per censuram ecclesiasticam sicut

iustum fuerit appellatione postposita compescatis. Quod si non

omnes || biis exequendis potueritis interesse duo vestrum ea nichil-

ominus exequantur. Datum Laterani || idus maij ponti-

ficatus nostri anno quartodecimo. ||.

Köln, Stadtarchiv. — Haupt-Urkunden-Archiv n°. 53.

Original auf italien. Pergament, lang 0,148, breit 0,118; die

iv olilerhaltene Hülle hängt an zwei durch die schmale Umfaltung ge¬

zogenen Hanfschnüren. Auf dem Rücken in Schrift 15. Jhdts.: Ab-

bas Tuiciensis contra parocbianos.

Verzeichnet: Mittheilgn. a. d. Stadtarchiv v. Köln Heft 3 S. 13

n°. 53.

1247 Juni 9. Lyon. — Papst Ihnocenz IV. nimmt die Juden auf

ihr Ansuchen in seinen Schutz und verbietet, sie zur Taufe zu

zwingen, ihre Personen und ihre Habe anzutasten, ihren Gottes¬

dienst zu stören und ihre Friedhöfe zu schänden, vorausgesetzt,

dass sie den christlichen Glauben nicht zu schädigen suchen.

Innocentius a episcopus servus servorum dei: di-

lectis in Christo filiis fidelibus Christianis': salutem et

apostolicam benedictionem• || Sicut b Judeis non debet esse

licentia in sinagogis suis ultra quam permissum est lege presumere,

ita in hiis que concessa sunt, nullum debent preiudij|cium sustinere.

Nos ergo, licet in sua magis velint duritia perdurare quam pro-

phetarum verba et suarum scripturarunä archana cognoscere atque

ad Christiane || fidei et salutis notitiam pervenire, quia tarnen de-

fensionem nostram et auxilium rpostulant, ex Christiane pietatis

mansuetudine predecessorum nostrorum felicis memorie Calixti

Eugenii Alexandri Clementis Celestini Innocentii Ho-

norii et Gregorii Romanorum pontificum vestigiis inherentes

ipsorum petitionem admittimus eisque protectionis nostre clipeum

indulgemus. Statuimus etiam ut nullus Christianus invitos vel no-

lentes eos ad baptismum per violentiam venire compellat, sed si

a) Die Vorlage hat: Innocentis.

b) Die Anfangsbuchstaben der Sätze sind verzierte Majuskeln.
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eorum quilibet sponte ad christianos fidei causa confugerit, post-

quam voluntas eins fuerit patefacta christianus absque aliqua effi-

ciatur calumpnia; veram quippe christianitatis fidem habere uon

creditur qui ad Christianorum baptisma non spontaneus sed invitus

cognoscitur pervenire. Nullus etiam Christianus eorum personas

sine iudicio potestatis terre vulnerare aut occidere vel suas illis

pecunias auferre presumat aut bonas quas hactenus in ea in qua

habitant regione habuerint consuetudines immutarc.' Preterea in

festivitatum suarum celebratione quisquam fustibus vel lapidibus

eos ullatenus non perturbet neque aliquis ab eis coacta servitia

exigat nisi ea que ipsi preteritis facere temporibus consueverunt.

Ad hec malorum hominum pravitati et avaritie obviantes decerni-

mus, ut nemo cymiterium Judeorum mutilare vel minuere audeat

sive obtentu pecunie corpora humata effodere. Si quis autem de-